INDICAÇÃO Nº
1410
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), visando à aquisição de uma ambulância para a Unidade de Saúde do município de CORONEL MACEDO-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras que a grande maioria de nossos municípios vem enfrentando,

Considerando que a falta de recursos para investimentos inviabilizam as demandas que são do interesse de suas populações,

Considerando a importância de uma melhor estrutura no setor de saúde do município para melhor atender aos necessitados,

Considerando a extrema necessidade de aquisição de uma ambulância para a Unidade de Saúde de Coronel Macedo,

Considerando que a referida Unidade de Saúde é a única existente no município e encontra-se desprovida de equipamentos, principalmente de veículos para transporte de pacientes para os hospitais da região,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, no sentido de determinar a adoção das medidas necessárias para o rápido atendimento desta indicação, que sem dúvida alguma, irá contribuir de modo altamente significativo para a melhoria na área de saúde de Coronel Macedo.
Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni